
strana 1 
 

zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, IČO 260 95 165 

 
 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Dodávka 2 ks osobních vozidel se sanitní nástavbou 
 

Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 260 95 165, se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, za kterou 
jedná Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva a MUDr. František Stráský, člen představenstva 
(dále v textu jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku na dodávku 2 ks osobních vozidel se 
sanitní nástavbou (dále v textu jen „veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na svém profilu dne 22. 08. 2022. 

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO:  260 95 165  
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předseda představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva  

  profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: recte consulting s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 072 54 644 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 

3.1 O vyhlášení předmětné veřejné zakázky rozhodla oprávněná osoba zadavatele dne 22. 8. 2022. 
Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace. 
Návrh zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba ve spolupráci se zaměstnanci zadavatele.  

3.2 Název veřejné zakázky: Dodávka 2 ks osobních vozidel se sanitní nástavbou 
3.3 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené podlimitní řízení. 
3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 34114122-0 Vozidla pro přepravu pacientů, 50117200-

0 Přebudování sanitních automobilů 
3.5 Předpoklad zahájení plnění předmětu smlouvy: po podpisu kupní smlouvy 

 
Článek 2 

Průběh hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 12. 9. 2019 od 9:00 hodin na 
adrese zadavatele. Do konce stanovené lhůty pro podání nabídek byly doručeny nabídky čtyř účastníků 
zadávacího řízení (viz níže). Nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, jsou autentické a nebylo s nimi před 

jejím otevřením manipulováno. Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhradil právo posoudit 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, dle pravidel uvedených 



strana 2 
 

v článku 13 zadávacích podmínek. Zadavatel stanovil, že posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a hodnocení nabídky bude provedeno pouze u dodavatele, jehož nabídka bude 
na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, když nabídky dodavatelů 
budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. 
 

P.č. Účastník, pořadí doručení IČO Stav Datum doručení Nabídková cena bez DPH  

2 (1) ROS, a.s. 
Brno, Poříčí 3, PSČ 639 00 

63472406 otevřená 30.08.2022 11:02:33 2 720 000,00 Kč 

3 (2) SICAR, spol. s r.o. 
Masojedy 59, Český Brod, PSČ 282 01 

47541547 otevřená 01.09.2022 13:12:05 2 843 600,00 Kč  

4 (3) FOSAN s.r.o. 
Tovární /1, Alexovice, PŠC 664 91 Ivančice 

64509214 otevřená 06.09.2022 12:12:13 3 470 200,00 Kč  

1 (4) PROSSAN CZ s.r.o. 
U Dálnice 1289/1, Hustopeče, PSČ 693 01 

05673585 otevřená 07.09.2022 08:33:06 2 715 800,00 Kč 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 3 400 000,00 Kč  

 

 

 
 

Článek 3 
Posouzení splnění podmínek zadávacího dodavatelem s nejnižší nabídkovou cenou 

PROSSAN CZ s.r.o. 
U Dálnice 1289/1, 693 01 Hustopeče 

(dále  jen „PROSAN CZ“) 
 
Základní způsobilosti a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou právnickou 

osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích podmínek vyžadován, 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné prohlášení 

dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku 

2 720 000,00 Kč 2 843 600,00 Kč

3 470 200,00 Kč

2 715 800,00 Kč

0,00 Kč

500 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč

1 500 000,00 Kč

2 000 000,00 Kč

2 500 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

3 500 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

ROS SICAR FOSAN PROSSAN  CZ



strana 3 
 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 

dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Doklady se v nabídce předkládají v kopích. Dodavatel 
může základní způsobilost prokázat také předložením jednotného evropského osvědčení podle § 87 
zákona, výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 

Dodavatel PROSSAN CZ předložil ve své nabídce v souladu s vyhlášenými podmínkami předmětného 
výběrového řízení Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci podepsané jednatelem Zdeňkem Trpělkou, čímž do 
konce lhůty pro podání nabídek prokázal splnění základní způsobilosti. 

 
Profesní způsobilosti a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis z obchodního 

rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis takové evidence vyžaduje 
(§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadavku na 
profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Doklady se v nabídce 
předkládají v kopích. Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na 
profesní způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení 
tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 

Dodavatel PROSSAN CZ předložil ve své nabídce v souladu s vyhlášenými podmínkami předmětného 
výběrového řízení Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci podepsané jednatelem Zdeňkem Trpělkou, čímž do 
konce lhůty pro podání nabídek prokázal splnění profesní způsobilosti. 

 
Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek poskytnutých 
za období posledních pěti (5) let před zahájením předmětného zadávacího řízení, včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace kupujícího / investora. Lhůtu tří let zadavatel prodloužil z důvodu 
zvýšení hospodářské soutěže na pět let. 

 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
seznam významných dodávek s uvedením jejich ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci kupujícího, 
kde budou uvedeny minimálně dvě (2) dokončené významné dodávky obdobného charakteru (osobní 
vozidla se sanitní nástavbou) ve finančním objemu minimálně 1,5 mil. Kč bez DPH, a to pro každou 
dodávku samostatně.  



strana 4 
 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria technické kvalifikace je zejména smlouva s 
kupujícím a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například předávací protokol). 
Dodavatel uvede seznam významných dodávek do závazného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označená jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 
 
Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné dodávky zahájené dříve 
než v posledních pěti letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud stále probíhají, za 
předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání kvalifikace (tj. řádné 
dokončení příslušné části dodávky, která naplňuje požadavky zadavatele na reference). Zadavatel 
neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat splnění výše uvedených parametrů na 
významnou dodávku. Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z 
Centrálního registru referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení 
objednatele ve smyslu zákona. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání 
splnění tohoto kritéria technické kvalifikace lze použít i takové dodávky, které dodavatel poskytl jiným 
kupujícím společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, 
nebo se podílel na plnění jako poddodavatel jiného dodavatele, opět ale pouze v rozsahu, v jakém se na 
plnění významných dodávek skutečně podílel. Uskutečněné dodávky se považují i v tomto případě za 
splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 

 

 
Významná 

zakázka 

Kupující (podle kupní smlouvy) Nemocnice Pardubického kraje a.s. Litomyšl 

Název referenční dodávky Dodávka sanitních vozů – 2 ks 

Doba plnění a místo plnění 01 / 2022 Litomyšl 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
stručný popis, finanční objem 

ANO 
2 ks sanitních vozů Ford Custom 

1 
Kontaktní osoba a telefon 
U koho si lze ověřit pravdivost tvrzení 

uvedena konkrétní osoba, včetně telefonního čísla 

 
Poznámka zadavatele: Dodavatel PROSSAN CZ ve své elektronické nabídce u této veřejné zakázky neuvedl 
finanční objem. Kontrolou informací obsažených z veřejných zdrojů (https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani) si 
zadavatel ověřil pravdivost uvedeného tvrzení, když jsou v registru smluv zveřejněny dvě smlouvy na 
dodávku sanitních vozů pro Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Z těchto důvodů proto nebylo nutné 
dotyčného dodavatele vyzývat k objasnění předložených údajů, když zjistil následující: 
 
Publikující subjekt Předmět smlouvy Publikováno Cena Smluvní strana 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Dodávka sanitních vozů 23. 3. 2022 2 554 444 PROSSAN CZ  
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Dodávka sanitních vozů 18. 8. 2022 2 780 000 PROSSAN CZ 

 

 
Významná 

zakázka 

Kupující (podle kupní smlouvy) SN v Opavě, Olomoucká 86, Opava 

Název referenční dodávky Dodávka 2 ks sanitních vozidel pro SN v Opavě 

Doba plnění a místo plnění 05/2022 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
stručný popis, finanční objem 
 

ANO 
Sanitní vozidla FORD Custom – 2 ks 
2 388 000,00 Kč 

2 
Kontaktní osoba a telefon 
U koho si lze ověřit pravdivost tvrzení 

uvedena konkrétní osoba, včetně telefonního čísla 

 

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani


strana 5 
 

2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona ve své nabídce 
předložili vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, pokud jako 

součást své nabídky předloží do konce lhůty pro doručení nabídek fotografii nabízeného plnění, včetně 
jeho technického listu / technických parametrů, z něhož bude bez dalšího zřejmé, že nabídka dodavatele 
odpovídá požadavkům zadavatele vymezených Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  

 

Dodavatel PROSSAN CZ předložil ve své nabídce v souladu s vyhlášenými podmínkami předmětného 
výběrového řízení vyplněnou technickou specifikaci pro obě poptávaná vozidla. Technická specifikace 
odpovídá požadavkům zadavatele. Dále ve své elektronické nabídce dodavatele PROSSAN CZ předložil 
základní technický popis vozidel, certifikát č. 21/178 CRT a fotografie vozidel (exteriér, interiér – 6x). 

 
Součástí nabídky dodavatele PROSSAN CZ byly dále tyto listiny a doklady 
 
1. Krycí list nabídky, který obsahoval základní údaje o elektronické nabídce. 
2. Podepsanou kupní smlouvu obsahující všechny předepsané a požadované náležitosti. 
3. Doklad o složení jistoty na účet zadavatele – část 60.000,00 Kč.  
4.  Listina označená jako Nabídka vozu FORD. 
5. Výpis z obchodního rejstříku ve fotokopii. 
6. Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ve fotokopii. 
7. Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ve fotokopii. 
8. Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ve fotokopii – Zdeněk Vidlář. 
9. Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ve fotokopii – Zdeněk Trpělka. 

10. Potvrzení o nedoplatcích OSSZ ve fotokopii. 
11. Potvrzení finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ve fotokopii. 
12. Potvrzení zdravotní pojišťovny ve fotokopii – 2x. 
 

S ohledem na obsah předložené elektronické nabídky je zřejmé, že nabídka dodavatele PROSSAN CZ je 
úplná, odpovídá požadavkům vymezeným zadavatelem v zadávacích podmínkách předmětného zadávacího 
řízení, a proto ji lze považovat za nejvhodnější s nejnižší nabídkovou cenou.  
 

Článek 4 
Rozhodnutí zadavatele (návrh) 

Nemocnice Prachatice, a.s. IČO 260 95 165, se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, 
zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, 
členem představenstva (dále jen „zadavatel“) vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na 
dodávku 2 ks osobních vozidel se sanitní nástavbou. Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu 
s § 53 odst. 1 zákona, a to uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek na profilu 
zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html dne 22. 8. 2022, když lhůta pro doručení 
nabídek byla stanovena na 7. 9. 2019 do 9:00 hodin.  
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel takto: 
 
1. V souladu s § 122 zákona rozhodl ve věci předmětné veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky a 

uzavření kupní smlouvy s dodavatelem PROSSAN CZ s.r.o., IČ 056 73 585, se sídlem U Dálnice 1289/1, 
693 01 Hustopeče, jehož nabídka byla v rámci předmětného zadávacího řízení nabídkou s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. Nabídková cena tohoto dodavatele činí 2 715 800,00 Kč bez DPH. 
 

2. Rozhodl odeslat prostřednictvím pověřené osoby v souladu s § 122 odst. 3 až 5 zákona vybranému 



strana 6 
 

dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a poté v souladu 
s § 53 odst. 5 zákona oznámit výběr dodavatele na svém profilu zadavatele, a to ve lhůtách stanovených 
shora citovaným zákonem. 

 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila pověřená osoba recte consulting s.r.o., když všechny údaje čerpala 
z elektronicky doručené nabídky dodavatele PROSSAN CZ s.r.o., IČ 056 73 585, se sídlem U Dálnice 1289/1, 
693 01 Hustopeče, resp. všech doručených elektronických nabídek. 
 
Příloha: návrh Rozhodnutí zadavatele 
 

Petr Hnízda, recte consulting s.r.o. 
Vyhodnocení ukončeno 12. 9. 2022 


